
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII.       .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2  w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. 
zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 439), po konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 
na wniosek Burmistrza Strumienia – Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień 
realizowane jest w czasie 5 godzin dziennie. 

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV.363.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Strumień (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 4967). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BA119B0-EF72-4CD3-AD27-D674E11F45E9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 1 września 2022 r. w Gminie Strumień na mocy uchwały Nr XLV.363.2022 Rady Miejskiej 
w Strumieniu z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 4967) 
opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym 5 godzinny wymiar 
zajęć wynosi 1,10 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 439, z późn. zm.) maksymalna wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego podlega waloryzacji. 

Na podstawie obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. 
z 2024 r. poz. 174) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114, natomiast od dnia 1 września 2024 r. maksymalna 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, może wynosić 1,44 zł. 

Projekt uchwały zakłada wzrost opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym, o których mowa powyżej, do kwoty 1,44 zł, tj. o 34 grosze. 

Uwzględniając projektowaną zmianę opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosić będzie: 

Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu 
obowiązująca po podwyżce 

Różnica w opłacie 

Liczba godzin dzienna za 
20 dni 
pobytu 

dzienna za 
20 dni 
pobytu 

dziennej za 
20 dni 
 pobytu 

Bezpłatne nauczanie (do 5 godz.) 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
Liczba godzin ponad czas realizacji bezpłatnego nauczania:  -  -  -  -  -  - 
1 godz. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 1,10 zł 22,00 zł 1,44 zł 28,80 zł 0,34 zł 6,80 zł 
2 godz. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 2,20 zł 44,00 zł 2,88 zł 57,60 zł 0,68 zł 13,60 zł 
3 godz. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 3,30 zł 66,00 zł 4,32 zł 86,40 zł 1,02 zł 20,40 zł 
4 godz. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 4,40 zł 88,00 zł 5,76 zł 115,20 

zł 1,36 zł 27,20 zł 
5 godz. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 5,50 zł 110,00 

zł 
7,20 zł 144,00 

zł 1,70 zł 34,00 zł 

Biorąc pod uwagę wzrost kosztów utrzymania przedszkoli podjęcie ww. uchwały należy uznać za konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BA119B0-EF72-4CD3-AD27-D674E11F45E9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.       .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


